Российская Федерация
Ивановская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Китовского сельского поселения
Шуйского муниципального района

от «05» апреля 2019 года № 26

О праздновании Дня Победы

 Учитывая всемирно-историческое значение победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в связи с празднованием 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в целях укрепления исторических, культурных традиций в Китовском сельском поселении, воспитания уважения к истории родного края, патриотизма его жителей, администрация Китовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Китовского сельского поселения праздничные мероприятия, посвященные Дню Победы в д.Палкино 7 мая 2019 года в 14.00 час., в с.Китово 8 мая 2019 года в 11.00 час..
2. Директору МБУК «КДЦ с.Китово» Милашовой М.Г. организовать и провести торжественные мероприятия в рамках  празднования 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов «Великая Победа» в д. Палкино, с.Китово.
3. Назначить ответственных за этапы проведения организационных и  праздничных мероприятий (приложение 1).
4. Утвердить организационный комитет по проведению праздничных мероприятий, посвященных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной  войне в Китовском  сельском   поселении (приложение 2).
5. Утвердить план мероприятий МБУК «КДЦ с.Китово» приуроченных к празднованию Дня Победы в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. на территории Китовского сельского поселения (приложение 3).
6. Рекомендовать директору Китовской МСОШ Румянцевой И.В.,  заведующей Китовского МАДОУ  Трусовой О.В., директору МАУ ДО «Центр творчества» Курченковой Е.Н. обеспечить участие детей в организации праздничных мероприятий.
7. Директору МБУК «КДЦ с.Китово» М.Г.Милашовой подготовить пригласительные для ветеранов, вдов, гостей, приглашенных на  торжественные мероприятия, а так же обеспечить оповещение населения с.Китово о проводимых мероприятиях (афиши, рекламные листовки).
8. И.о. начальника отдела финансов и экономики Дёминой С.А. произвести финансирование праздничных мероприятий в рамках предусмотренных средств в бюджете Китовского сельского поселения на обеспечение мероприятий, связанных с проведением государственных праздников, а так же произвести финансирование организационных мероприятий в части благоустройства территорий памятников в соответствии с бюджетной росписью расходов бюджета Китовского сельского поселения.
9. Директору МБУК «КДЦ с.Китово» Милашовой М.Г. произвести все расходы, связанные с проведением праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы на территории Китовского сельского поселения из средств по основной деятельности МБУК «КДЦ с.Китово».
10. Ведущему специалисту Сивановой Л.В. привлечь средства массовой информации для обеспечения информационной поддержки праздничных мероприятий.
11. Инспектору по работе с населением Швецовой Е.П. провести работу с  населением для  участия в торжественных мероприятиях, проводимых на территории Китовского сельского поселения.
12.  Рекомендовать начальнику МО МВД «Шуйский» подполковнику полиции  Петрухину А.А. обеспечить правопорядок в местах проведения мероприятий 8 мая 2019 года в с.Китово с 10.30 до 13.00 час.
13. Рекомендовать заведующей Китовского филиала Шуйской МУЗ ЦРБ Петуховой Е.А. обеспечить дежурство медицинских работников во время проведения массового мероприятия 8 мая 2019 года с 10.30 до 13.00 час.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава Китовского сельского поселения                               А.С. Сорокина

Приложение 1
К Постановлению
Администрации Китовского сельского поселения
от 05.04.2019 г. №  26

Список
Ответственных лиц за этапы проведения организационных и праздничных мероприятия
	№ п/п
	Этапы проведения организационных и праздничных мероприятий
	Ответственный

Организационные мероприятия

	1.
	Обеспечение  ремонта, содержания территории Обелиска павшим воинам в годы ВОВ 1941-1945 гг.,
памятника погибшим в годы ВОВ 1941-1945 гг. в д. Палкино
	Заместитель Главы Администрации Китовского сельского поселения
А.Б. Кельман,
заведующий отделом по благоустройству Я.И. Леуш

	2.
		Организация персональных поздравлений инвалидов и участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла с Днем Победы

	Ведущий специалист
Л.В. Сиванова,
инспектор по работе с населением Е.П. Швецова

	3.
	Организация полевой кухни «В лесу прифронтовом» 8 мая 2019 г.
	Ведущий специалист
Л.В. Сиванова
Директор МБУК «КДЦ с. Китово»
М.Г. Милашова

	4.
	Установка мусорного контейнера возле полевой кухни
	Заведующий отделом по благоустройству Я.И. Леуш

	5.
	Приобретение одноразовой посуды для полевой кухни
	Директор МБУК «КДЦ с.Китово» Милашова М.Г.

	6.
	Организация  уборки территории расположения полевой кухни по завершению мероприятий 8 мая 2019 г.
	Заведующий отделом по благоустройству Я.И. Леуш
Директор ООО «УК «Жилищсервис» А.В. Суслов

	7.
	Благоустройство территории возле памятника в д.Палкино
	Заведующий отделом по благоустройству Я.И. Леуш
Учащиеся Китовской МСОШ

	8.
	Благоустройство территории около Обелиска павшим воинам в с.Китово
	Заведующий отделом по благоустройству Я.И. Леуш
Учащиеся Китовской МСОШ

	9.
	Украшение арки на территории Обелиска павшим воинам в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
	Заместитель Главы Администрации А.Б. Кельман
Заведующий отделом по благоустройству Я.И. Леуш

	10.
	Подготовка и отправка писем предпринимателям, руководителям учреждений, в МО МВД России «Шуйский», Китовский филиал ОБУЗ Шуйской ЦРБ, Воинской части 03333
	Ведущий специалист
Л.В. Сиванова

	11.
	Разработка приглашений для участников ВОВ, вдов, приглашенных лиц.
Размещение афиш мероприятий на территории с.Китово
	Директор МБУК «КДЦ с.Китово»
М.Г.Милашова

	12.
	Обеспечение газом для зажжения «Вечного огня» 8-9 мая 2019 г. у Обелиска павшим воинам в годы ВОВ 1941-1945 гг. в с.Китово
	Заместитель Главы Администрации Китовского сельского поселения
А.Б. Кельман
Директор ООО «УК «Жилищсервис» А.В. Суслов

Праздничные мероприятия

	13.
	Организация и проведение общероссийской акции «Бессмертный полк» 8 мая 2019г.

	Ведущий специалист
Л.В. Сиванова
Инспектор по ведению первичного воинского учета С.А.Колокольцова

	14.
	Патриотическая акция
«Георгиевская ленточка»
6-8 мая 2019г.
	Директор МБУК «КДЦ с. Китово»
 М.Г. Милашова

	15.
	Возложение цветов к памятнику павшим воинам в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. в д. Палкино 7 мая 2019г.
	Ведущий специалист
Л.В. Сиванова
Директор МБУК «КДЦ с.Китово» М.Г.Милашова

	16.
	Формирование сводной колонны 8 мая 2019 г. возле Администрации Китовского сельского поселения
	Заместитель Главы Администрации Китовского сельского поселения А.Б. Кельман

	17.
	Украшение колонны шарами, цветами, подготовка гирлянд для возложения к Обелиску павшим воинам в с.Китово, д.Палкино
	Инспектор  по ВПВУ С.А.Колокольцова
Китовская МСОШ

	18.
	Встреча  участников ВОВ, вдов и сопровождение их в течение всего праздника 8 мая 2019 г.
	Инспектор  по ВПВУ С.А.Колокольцова
Инспектор по работе с населением Швецова Е.П.

	19.
	Встреча  тружеников тыла и сопровождение их в течение праздника 8 мая 2019 г.
	Инспектор  по ВПВУ С.А.Колокольцова

	20.
	Подготовка и установка усилительной аппаратуры для проведения митинга «Великая Победа» 8 мая 2019г.
	Директор МБУК «КДЦ с.Китово»
М.Г.Милашова

	21.
	Размещение колонны возле Обелиска павшим воинам в годы ВОВ 1941-1945 гг. в с.Китово
  8 мая 2019 г.
	Ведущий специалист
Л.В. Сиванова

	22.
	Организация зрительных мест возле Обелиска павшим воинам в годы ВОВ 1941-1945 гг., ограждение сценической площадки 8 мая 2019 г.
	Директор МБУК
«КДЦ с.Китово»
М.Г.Милашова

	23.
	Организация и проведение Вахт памяти 8 мая 2019 года возле Обелиска павшим воинам в годы ВОВ 1941-1945 гг. в с.Китово
	Китовская МСОШ

	24.
	Проведение торжественного митинга «Великий день! Великая Победа!» в с.Китово  8 мая 2019г.

	Директор МБУК «КДЦ с.Китово»
М.Г.Милашова

Приложение 2
К Постановлению
Администрации Китовского сельского поселения
от 05.04.2019 г. №  26

Организационный комитет по проведению праздничных мероприятий, посвященных 74-й годовщине празднования Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

1. Сорокина  А.С. - председатель орг.комитета, Глава Китовского сельского поселения
Члены орг.комитета:
2. Кельман А.Б. – заместитель Главы Администрации;
3. Дёмина С.А. – и.о. начальника отдела по финансам и экономики;
4. Сиванова Л.В. - ведущий специалист администрации;
5. Милашова М.Г. - директор МБУК «КДЦ с.Китово»;
6. Суслов А.В. - директор ООО «УК «Жилищсервис»;
7. Румянцева И.В. - директор Китовской МСОШ;
11. Трусова О.В. - заведующая Китовское  МАДОУ;
12. Клыкова З.Ф. - председатель Совета ветеранов Китовского сельского
поселения

Приложение 3
К Постановлению
Администрации Китовского сельского поселения
от 05.04.2019 г. №  26

ПЛАН
Мероприятий МБУК «КДЦ с.Китово»,
приуроченных  к Дню Победы 2019г.

	№
п\п
	Наименование
мероприятия
	Дата
провед-ия
	Часы
	Место проведения
	Возр.
огранич
	Ответственность

	  1
	           2
	       3
	    4
	       5
	        6
	         7

	1.
	Урок мужества
«Кто для тебя супер-герой».
	11.04. 2019
	16.00
	МБУК «КДЦ с.Китово»
	6+
	Белов К.М.
Касаткина Д.Е.

	2.
	Мастер класс
«Открытка ветерану».
	19.04. 2019
	14.00
	МБУК «КДЦ с.Китово»
	6+
	Касаткина Д.Е.

	3.
	Музыкальная гостиная «Дорога, длинною в 5 лет».
	25.04. 2019
	15.00
	МБУК «КДЦ с.Китово»
	6+
	Касаткина Д.Е.
Милашова М.Г.

	4.
	Фотовыставка «Великая Победа!»
	29.04 – 13.05. 2019
	10.00-
15.00
	МБУК «КДЦ с.Китово»
	0+
	Касаткина Д.Е.
Абрамова Т.Ю.

	5.
	Всероссийская акция «Георгиевская ленточка».
	29.04. 2019
	13.00
	МБУК «КДЦ с.Китово»
	0+
	Касаткина Д.Е.
Абрамова Т.Ю.

	Проведение флэш-моба «Спасибо деду за Победу!»
	06.05.
2019

	Возложение цветов к памятнику павшим воинам в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
 в д. Палкино
	07.05.
2019
	14.00
	Памятник павшим воинам в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
д. Палкино
	0+
	Абрамова Т.Ю.
Белов К.М.

	6.
	Торжественный митинг «Великий День! Великая Победа!»
	08.05.
2019
	11.00
	Обелиск павшим воинам
в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.

с.Китово
	0+
	Касаткина Д.Е.
Лебедева С.В.
Белов К.М.
Милашова М.Г.
Абрамова Т.Ю.

	7.
	Огонёк для ветеранов, тружеников тыла,
посвящённый Дню Победы.
	08.05.
2019

	12.30
	МБУК «КДЦ с.Китово»
	18+
	Касаткина Д.Е.
Лебедева С.В.
Абрамова Т.Ю.
Белов К.М.
Милашова М.Г.

	ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
 с постановлением

[bookmark: _GoBack]от 05.04.2019 г. №  26

	(дата и регистрационный индекс)

О праздновании Дня Победы

	(наименование документа)

	Ф.И.О. сотрудника
	Дата
и роспись

	Кельман А.Б. – заместитель главы администрации

	Дёмина С.А. – и.о. начальника отдела финансов и экономики

	Леуш Я.И. – заведующий отделом по благоустройству

	Сиванова Л.В. – ведущий специалист

	Швецова Е.П. – инспектор по работе с населением

	Колокольцова С.Е. – инспектор по ВПВУ

	Милашова М.Г. – директор МБУК «КДЦ с.Китово»